
SAK  56/09 SØKNAD OM TILSKOT HALLINGDAL ETABLERERSENTER 
 
Saksopplysning  
Regionrådet for Hallingdal har motteke søknad frå Hallingdal Etablerersenter (28.10.2009), 
om tilskot på kr. 225.000, for 2009. 
 
I perioden 2002 – 2006 var Hallingdal Etablerersenter finansiert med 50 % kommunalt bidrag 
og 50 % økonomisk bidrag frå Buskerud fylkeskommune og Innovasjon Norge.  
Ut frå ein auka etterspurnad vart det frå 2007 ein auka aktivitet ved etablerersenteret. 
Finansiering til Hallingdal Etablerersenter har no vore frå kommunane i Hallingdal, Buskerud 
fylkeskommune, Innovasjon Norge og lokalt næringsliv. 
Buskerud fylkeskommune gav t.o.m.  2008, økonomisk støtte til dei 4 etablerarsentera, ved 
hjelp av regionoverskridande midlar. I sak 10/08 drøfta hovudutvalet for regionalutvikling 
tilskot til etablerarsentra, der vedtak vart at frå 2009 må eventuell støtte frå 
”fylkeskommunale midlar” gjevast via partnarskapsavtalane.  
Sjå: http://www.bfk.no/html/saksdok/684080.html 
 
Vurdering 
I vedtak frå Buskerud fylkeskommune, Hovedutvalget for regionalutvikling står det: 
Hovedutvalget for regionalutvikling anbefaler at søknadene om finansiering av 
etablererkontorene f.o.m. 2009 behandles av regionrådene og finansieres av de midler som 
avsettes til kommuneregionene. 
Etter dagleg leiar sitt syn blir det noko rart at regionale utviklingsmidlar i denne samanheng 
kan nyttast til drift, stikk i strid med føresetnadane. 
Det er og eit tankekors at midlar til partnarskapsavtale for 2009 er redusert, med forslag om 
ytterlegare reduksjon i forslag til budsjett for 2010. Samstundes som den totale potten til 
utviklingsmidlar har auka. 
 
For 2009 må eventuelt tilskot løyvast frå partnarskapsmidlane, noko dagleg leiar meiner må 
gjerast ut frå gjeldande situasjon. Dagleg leiar meiner det må arbeidast for at tilskot til dei 
regionale etablerersentra kjem attende til ”gamal ordning”. 
 
 
Forslag til vedtak 
1. Regionrådet for Hallingdal rår til det blir løyvd tilskot på kr. 225.000,- til Hallingdal 

Etablerersenter for 2009. 
2. Tilskotet blir finansiert av partnarskapsavtala med Buskerud fylkeskommune for 2009. 
3. Regionrådet for Hallingdal ber Buskerud fylkeskommune vurdere om ikkje tilskot til dei 

regionale etablerersentra blir vurdert som eit regionoverskridande tiltak, slik det var før 
2009. 

 
 
 
Ål 22.11.2009 
 
Knut Arne Gurigard 
Dagleg leiar 
 
Vedlegg 1: Søknad om utviklingsmidler til Hallingdal Etablerersenter 2009. 
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Regionrådet for Hallingdal 
v/ Knut-Arne Gurigard 
 
 
Kopi:  
Terje Moen, Buskerud Fylkeskommune 
Reginonkontakt for Hallingdal 
 
 
 
 
Søknad om utviklingsmidler til Hallingdal Etablerersenter 2009. 
 
Hallingdal Etablerersenter (HE) ble opprettet som et 3-årig interkommunalt prosjekt for perioden 
2002 –2004, og ble seinere innført som et fast interkommunalt tiltak fra og med 2005.  
 
Organisering: 
Etablerersenteret har et fagråd (styre) med følgende sammensetning i 2009:  

- Espen Bille Larsen, næringssjef i Hol kommune og leder i fagrådet 
- Tor Egil Buøen, ordførerrepresentant for regionrådet i Hallingdal 
- Gabriel Johannessen, repr. for rådmannsutvalget 
- Jan Leif Slettemoen, representant næringslivet 
- Jan-Egil Halbjørhus, representant næringslivet 
- Lars Thyholdt, Innovasjon Norge 
-  

 
Daglig drift: 
HE har kontorsted og samarbeidsavtale med Hallingdal Næringshage, men en stor del av den 
daglige veiledningen foregår ute hos brukerne av tjenesten. Etablerersenteret bruker også møterom 
på kommunenes servicetorg der dette er formålstjenlig til møter med etablerere. 
Arbeidsgiveransvaret er formelt tillagt Gol kommune som også fører regnskap for virksomheten. 
Prosjektregnskapet blir årlig revidert av Hallingdal Revisjonsdistrikt.  
Trond Ask-Henriksen er tilsatt som daglig leder.  
DC-Analyse v/Sigvat Morken er leid inn på timebasis etter behov. 
 
Finansiering: 
I perioden 2002 – 2005 var etablerersenteret finansiert med 50 % kommunalt bidrag og 50 % 
økonomisk bidrag fra Buskerud fylkeskommune og Innovasjon Norge.  
 
En stadig økende etterspørsel etter etablerersenterets tjenester førte til at fagrådet la opp til en økt 
satsing på etablerersenterets virksomhet fra og med 2006. På grunn av saksbehandlingstid og ulike 
saksbehandlingsrutiner falt ikke denne økte finansieringen på plass før på seinhøsten 2006, slik at 
grunnlaget for økt aktivitet kom på plass ved årsskiftet 2006/2007.  
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Etablerersenteret har tidligere i år søkt Buskerud Fylkeskommune om kr.225.000.- . 
Fylkeskommunen viser til et vedtak i Hovedutvalg for Regionalutvikling der det framgår at fra og 
med 2009 skal evt støtte til etablerersenterne tas fra regionale midler.  
Etter samtaler med regionrådslederen i Hallingdal på forsommeren, ble søknad til regionrådet i 
Hallingdal utsatt for å ta saken opp med de øvrige regionrådslederne i fylket og fremme en felles 
sak til fylkeskommunen.  
Saken er drøftet med fung.ass.utviklingssjef Sigurd Fjøse som beklager det uheldige i situasjonen 
der de ulike etablerersenterne må ”sloss” om øvrige regionale utviklingsmidler med sine 
respektive regionråd. I følge Fjøse er imidlertid dette en situasjon som hver enkel region må ta 
hver for seg dette året, men at fylkeskommunen vil se på en mer forutsigbar og enhetlig måte for 
fylkeskommunen å bidra til finansiering av etablerersenterne videre framover. 
 
Finansiering Beløp 
Innovasjon Norge  202 500 
Innovasjon Norge, tilskudd - etablererkurs 67 500 
Buskerud Fylkeskommune 225 000 
Kommunene i Hallingdal 375 000 
Kursavgift etablererkurs 15 000 
Bidrag fra lokalt næringsliv  125 000 
Sum driftsinntekter 1 010 000 
 
 
 
Søknad: 
 
Med bakgrunn i dette søker Hallingdal Etablerersenter Regionrådet for Hallingdal/Buskerud 
Fylkeskommune om et utviklingstilskudd for 2009 på kr. 225.000,- .  
 
Innovasjon Norge har bekreftet sin finansiering som vedlagt budsjettoversikt viser.  
Gol kommune krever inn bidrag fra kommunene, vanligvis sist i året. 
Det om søkes medfinansiering fra banker og øvrig næringsliv som tidligere. 
Årsrapport og revidert regnskap fra Gol kommune vil ligge til grunn for sluttutbetaling 
 
 
 
Med hilsen 
 
Trond Ask-Henriksen 
Daglig leder  
Hallingdal Etablerersenter 
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